PAGE
2

	УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИКЭМ

УАСЭХЭМРЭ ТАРИФХЭМРЭ

ЯГЪЭНЭФЭНКIЭ И ГЪЭIОРЫШIАПI

	( 385009, г. Майкоп, ул. Юннатов, 9, тел. (8772) 57-65-42, факс (8772) 57-65-42

П Р И К А З № 177-п
от «30» августа 2012 года                                                                               г. Майкоп
Об утверждении  нормативов потребления
коммунальной услуги по холодному водоснабжению
при использовании земельного участка и надворных построек
на территории Республики Адыгея
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от  23 мая 2006 года  № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 июля 2010 года № 133 «О некоторых вопросах Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея», на основании решения коллегии Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея (протокол от 24 августа 2012 года № 64)

приказываю:
1. Утвердить на территории Республики Адыгея  определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек:

1) для полива земельного участка в размере  0,054 кубических метра  на один квадратный метр земельного участка, не занятого жилым домом и надворными постройками, в месяц;

2) для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных согласно приложению № 1.
2. Установить на территории Республики Адыгея период использования холодной воды на полив земельного участка с 1 мая по 30 сентября.
3. Установить, что нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению, утвержденные настоящим приказом, вступают в силу с 1 января 2013 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник  Управления                                                                          А.М. Хапаев
Приложение № 1
к приказу Управления

государственного

регулирования

цен и тарифов

Республики Адыгея

от ________2012 года № ___-п

Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек
для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных на территории Республики Адыгея
	№ п/п
	Категория животных
	Кубических метров в месяц на одну голову животного

	1.
	Крупный рогатый скот, лошади
	1,80

	2.
	Свиньи
	0,75

	3.
	Овцы, козы
	0,17

	4.
	Кролики
	0,09

	5.
	Нутрии
	0,21

	6.
	Птица
	0,03